
 
                                

   С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА – КУРОРТА 

ЕССЕНТУКИ 

 
ТРЕТИЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

                                                                                                                            

10.09.2007 г.                                          № 88 
 

 

 

О принятии в собственность муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки имущественного комплекса филиала  

Государственного унитарного предприятия Ставропольского края 

«Ставрополькрайводоканал»  - «Ессентукский   водоканал»   

 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пункта 4 статьи 11 закона Ставропольского края от 02.03.2005 г № 12-кз «О 

местном самоуправлении в Ставропольском крае», в целях решения органами 

местного самоуправления городского округа вопросов водоснабжения населения, 

водоотведения,    

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  

 

       1. Принять в собственность муниципального образования городского округа 

город – курорт Ессентуки имущественный комплекс   филиала  Государственного 

унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал»  - 

«Ессентукский   водоканал».   

 

       2. Комитету по муниципальной собственности города Ессентуки 

(Л.О.Писаренко) уведомить Министерство имущественных отношений 

Ставропольского края о принятом решении. 

 



      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно 

действующую комиссию Совета города по бюджету и муниципальной 

собственности (К.Х.Стороженко) и первого заместителя главы администрации 

города (В.В. Михотин).  

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                  К.Б. Скоморохин 

 


